
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6a REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pregão Eletrônico: n° 014/16
Processo Originário: n° 46/2016
Validade da Ata de R.R: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 065/16

Aos dias do mês de de 2016, no Tribunal Regional do Trabalho - 6a

Região, são registrados os preços para eventual contratação de empresa especializada para

o fornecimento de livros para este TRT6, conforme descrito no quadro abaixo, celebrado

entre o TRT 6a Região e a empresa abaixo identificada, conforme resultado do Pregão

Eletrônico n° Pr-e-014/16.

O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura
desta Ata.

Item

01
02
03
O4
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
17

Especificação

ATLAS

DEL REY
EDITORA JUSPODIVM

FORENSE
IMPETUS

JURUA
LIVRARIA DO ADVOGADO

LTR

LUMEM JÚRIS
MALHEIROS

MANOLE
MÉTODO
RENOVAR

REVISTA DOS TRIBUNAIS
CASA DO PSICÓLOGO

Quantidade
estimada

90

10
20
10
20
20
10

280

10
20
5
10
10
80
5

PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE AS

TABELAS DAS EDITORAS
(o/o)

37,00%

36,00%
37,20%
37,20%
42,11%
38,20%
40,01%
42,01%

39,10%
40,01%
33,10%
42,11%
33,00%
42,11%
32,50%

EMPRESA VENCEDORA: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 11.311.279/0001-40
REPRESENTANTE: THAÍS LUCENA ALVES
FONE: (11)3101-5816 ^
EMAIL: eunicelivros@gmail.com.br | ^

G^^> o ,̂ yv- ^ :.. ^~\j
GISANE BARBOSA DEYARAÚJO
DESEMBARGADORA PRESIDENTE

DO TRT DA 6a REGIÃO

^Vlt\\O
THAÍS LUCENA ALVES

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - ME




