



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pregão Eletrônico: nº 014/16
Processo Originário: nº 46/2016

Validade da Ata de R.P.: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 065/16

Aos 29 dias do mês de JULHO de 2016, no Tribunal Regional do Trabalho – 6ª Região, são registrados os preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de livros para este TRT6, conforme descrito no quadro abaixo, celebrado entre o TRT 6ª Região e a empresa abaixo identificada, conforme resultado do Pregão Eletrônico nº Pr-e-014/16.

O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura desta Ata.

Item	Especificação	Quantidade estimada	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DAS EDITORAS (%)
01	ATLAS	90	37,00%
02	DEL REY	10	36,00%
03	EDITORIA JUSPODIVM	20	37,20%
04	FORENSE	10	37,20%
06	IMPETUS	20	42,11%
07	JURUÁ	20	38,20%
08	LIVRARIA DO ADVOGADO	10	40,01%
09	LTR	280	42,01%
10	LUMEM JURIS	10	39,10%
11	MALHEIROS	20	40,01%
12	MANOLE	5	33,10%
13	MÉTODO	10	42,11%
14	RENOVAR	10	33,00%
15	REVISTA DOS TRIBUNAIS	80	42,11%
17	CASA DO PSICÓLOGO	5	32,50%

EMPRESA VENCEDORA: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 11.311.279/0001-40

REPRESENTANTE: THAÍS LUCENA ALVES

FONE: (11)3101-5816

EMAIL: eunicelivros@gmail.com.br

<i>Gisane Barbosa de Araújo</i> GISANE BARBOSA DE ARAÚJO DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRT DA 6ª REGIÃO	<i>Thaís Lucena Alves</i> THAÍS LUCENA ALVES REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - ME
--	--



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2016

O Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico - nº 07/2016, para contratação de seguro contra acidentes pessoais para estagiários deste Regional. Abertura das propostas em 17 de agosto de 2016, às 13 horas e sessão de lances a partir das 13:30 horas do mesmo dia.

A sessão pública será realizada no site www.licitacoess.com.br. Obtenção do edital no citado site ou em www.tr3.jus.br. Informações adicionais: selc@tr3.jus.br.

Belém, 20 de julho de 2016.
LÍVIA MARTELETO ABRANCHES
Secretária de Licitações e Contratos
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Serviço. Nº DO CONTRATO: 54/2016. OBJETO: Contratação de serviço de digitalização de peças processuais. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Federação Nacional de Educação e Integração dos Surdos - FENEIS. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de 26/07/2016. VALOR TOTAL MENSAL: R\$ 12.323,27. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Nº DA LICITAÇÃO: Compra Direta nº 0243/16-4. Nº DO PROCESSO: PA 0003711-21.2016.5.0.0000. ASSINATURA: 26/07/2016. ASSINANTES: Desa Beatriz Renck, pelo contratante, e Sr. Carlos Roberto Martins, pelo contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT DA 6ª REGIÃO. CONTRATADA: LTR EDITORA LTDA. OBJETO: Assinatura da Revista LTR digital para magistrados deste Regional. PROTOCOLO: 062/16. MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa - 3390.39.01, Programa de Trabalho 02122057142560026 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado de Pernambuco - Form. e Aperf. de Magistrados - Pl. Orc. 05. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc. I, da Lei nº 8.666/93. VALOR: R\$ 28.000,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 28/07/2016. AUTORIDADE RATIFICADORA: Desembargador Diretor da Escola Judicial do TRT6, André Genn de Assunção Barros.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

(Proc. Originário TRT6 nº 046/2016)
PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 nº Pr-e/014/2016

O TRT - 6ª Região torna público o Registro de Preços, referente às Atas de Registro de Preços nºs 65/16 e 66/16 para eventual aquisição de livros, conforme especificações, quantitativos e percentual de desconto sobre as tabelas das editoras, constantes no endereço eletrônico do TRT 6ª Região: <http://www.trt6.jus.br/portal/transparencia/contas-publicas>. Empresas vencedoras: ARP 065/16; EUNICE MARIA G. DE OLIVEIRA-ME (CNPJ: 11.311.279/0001-40); ARP: 066/16; PONTUAL DIST. LTDA-ME (CNPJ: 13.569.390/0001-67); vigência: 29/07/2016 a 28/07/2017. Representante legal do TRT6: GISANE BARBOSA DE ARAÚJO - Desembargadora Presidente do TRT da 6ª Região.

Desa. GISANE BARBOSA DE ARAÚJO
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: MCR Sistemas e Consultoria Ltda. CNPJ:04.198.254/0001-14. Proc.6.405/2014. Objeto: Inclusão do subitem II.2) ao item II da Cláusula Dezenove, que trata da vigência do Contrato, iniciando-se em 28/07/2016, p/ finalizar-se em 28/12/2016.2016NE000654.(2ºTermo Aditivo ao Contr.25/14). Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor-Geral, pelo TRT 7ª Região, e Carlos Roberto da Silva Abrahão, pela Contratada, em 27/07/2016.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032016080100164

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2016

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Oliva Ltda - EPP; CNPJ: 03.679.844/0001-07; OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e adaptação de banheiro e copa no edifício localizado na Rua Gaspar Viana, 485, do TRT da 8ª Região; PROCESSO TRT8 n: 1080/2016; VALOR GLO-BAL: R\$ 66.350,00 (sessenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de sua assinatura; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto nº 5.450/2005, e subsidiariamente pela Lei 8.666/1993 e Lei nº 8.078/1990; DATA DE ASSINATURA: 28 de julho de 2016; pelo Tribunal, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha, Presidente e, o Sr. Hugo Leonardo Campos Cid Oliveira, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Pregão nº 13/2016, Processo Geral nº 399/2016. Objeto: Registro de preços de materiais para manutenção predial. Item 1 - assento para vaso sanitário para louças tradicionais (ovais), com cobertura total, confeccionado em poliuretano, marca Alumasa, almofadado. Quantidade registrada: 30 unidades. Preço unitário: R\$ 36,70. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ 20.795.155/0001-77. Validade da Ata: doze meses, contados da data de assinatura. Data de Assinatura: 08/07/2016. Fundamento Legal: Leis 8.666/1993, 10520/2002 e Decreto 7.892/2013. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio, Ordenadora da Despesa, pelo Contratante, e Marcos Peter Nunes, Administrador, pela Contratada. A integra da Ata encontra-se disponível no site: <http://www.trt9.jus.br>. Contato: contratos@trt9.jus.br.

Processo Pregão nº 13/2016, Processo Geral nº 399/2016. Objeto: Registro de preços de materiais para manutenção predial. item 2 - torneira para fixação em parede. Quantidade registrada: 20. Preço unitário: R\$ 29,29; item 09 - soquete base G13 para lâmpadas fluorescentes T8. Quantidade registrada: 50. Preço unitário: R\$ 1,00; item 10 - bocal/receptáculo de porcelana base E27 com furo central. Quantidade registrada: 100. Preço unitário: R\$ 2,00. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADÓ LTDA, CNPJ 13.338.681/0001-44. Validade da Ata: doze meses, contados da data de assinatura. Data de Assinatura: 08/07/2016. Fundamento Legal: Leis 8.666/1993, 10520/2002 e Decreto 7.892/2013. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio, Ordenadora da Despesa, pelo Contratante, Benaldo Sponchiodi, Proprietária, pela Contratada. A integra da Ata encontra-se disponível no site: <http://www.trt9.jus.br>. Contato: contratos@trt9.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 56/2015. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Tek Tecnologia Ltda. - CNPJ 12.287.671/0001-64. Objeto: prorrogação da vigência do Contrato de serviços continuados de manutenção predial corretiva e adequações nos imóveis do TRT da 9ª Região, por doze meses, a contar de 15/07/2016 e reajuste dos valores pagos, conforme anexos I e II do Termo Aditivo. Valor estimado: R\$ 474.626,05. Data da assinatura: 14/07/2016. Dotação Orçamentária: Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho, Natureza da Despesa 3.3.90.39.00. Fundamento legal: Leis 10.520/2002 e 8.666/1993, Vinculação: Pregão nº 26/2015, Processo Geral nº 275/2015. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio, Ordenadora da Despesa, pelo Contratante, e Silmara da Silva Choinski - Diretora, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 16.000005633-6. Contrato nº 089/2016. Contratada: Sportfisio - Centro de Reabilitação Corporal Ltda. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 1/2015, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 60 meses. Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa 33.90.39, vinculado à Atividade "Assistência Médica e Odontológica aos Servidores e seus Dependentes". Assinatura: 28/07/2016. Pelo Contratante: Flávio Kobayashi, Coordenador de Assistência ao Pessoal. Pela Contratada: Meire Damando, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 15.0000010507-1, 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2012. Partes: TRT da 10ª Região e Up Comunicação e Eventos Eireli-ME. Objeto: supressão de R\$ 126.621,80, correspondente a 35,41% do valor do contrato, de comum acordo entre as partes. Valor anual pós-supressão: R\$ 230.903,41. Fundamentação: Lei 8.666/93. Assinatura: 28/07/2016. Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de Administração, Mercedes Teresinha Basso - Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2016

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região torna público que as empresas vencedoras do presente certame foram: Julean Decorações Ltda - ME, CNPJ: 10.525.127/0001-88, item 02 (RS 131.520,00); M D Bonfim Comércio e Projetos em Contêiner Eireli - ME, CNPJ: 18.209.631/0001-80, item 05 (R\$ 39.900,00); A da Silva A Souza Serviços, EPP, CNPJ: 24.979.188/0001-20, itens 3 e 6 (R\$ 172.700,00); e Micheletto Comércio e Serviços - EPP, CNPJ: 34.762.534/0001-77, itens 01 e 04 (R\$ 331.757,50).

FLÁVIA PANTAROTTO ALVES
Progevra

(SIDEC - 29/07/2016) 080002-00011-2016NE000020

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT-MA-1495/2015. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 18/2016/TRT11/DLC. CONTRATANTE: TRT 11ª Região. CONTRATADA: Tecnysis Informática e Assessoria Empresarial Ltda. OBJETO: Aplicar 30% de desconto no valor mensal do contrato, a contar de 01/08/16 até 31/12/2016. VALOR: R\$6.436,44. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65. II da Lei 8.666/93. DATA E ASSINATURA: 29/07/16; Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador da Despesa TRT11 e Giovani Coelho da Silva, Representante Legal - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CP 9013/2014. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Engedit Soluções de Engenharia Ltda. Objeto: Suprir serviços contratados e prorrogar o prazo de execução da obra até 30-12-2016. Valor Suprimido: R\$ 66.499,44. Data da assinatura: 28-7-2016. Pelo TRT: Gracio Ricardo Barboza Petrone, Desembargador do Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Ailton Bavaresco Junior, Sócio-Administrador. Diretor, pelo Contratante, e Carlos Roberto Cordeiro Barros, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Carlos Roberto Cordeiro Barros, Diretor-Geral, pelo Contratante.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1/2016 AO CONTRATO TRT Nº 8/2016 Processo TRT nº 12/06/2016. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região. Contratada: ENGEAR - Engenharia de Aquecimento e Refrigeração Ltda. (CNPJ nº 00.976.914/0001-92). Objeto: Alteração do prazo de execução dos serviços, previsto no item 4.3, Cláusula Quarta, do Contrato TRT nº 8/2016. Data da assinatura: 28/07/2016. Assinam: Aryosvaldo José Brito Espinola, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Carlos Roberto Cordeiro Barros, Diretor-Geral, pelo Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERALAVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 14215/2016. O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da presente licitação, visando à contratação de empresa, via sistema de registro de preços, para fornecimento de equipamentos gráficos, instalados no Núcleo de Serviços Gráficos do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região. Vencedor: Lote I: DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRÁFICO LTDA. Lote II: LILATINA COMÉRCIO & SERVIÇOS EIREL, conforme Ata da Sessão Pública (fls.204/208) e Relatório da Progevra (fls. 209/211). Valor: Lote I: R\$ 3.997,00 e Lote II: R\$9.950,00. Amparo legal: art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, e art. 8º, inciso VI, do Decreto 5.450/05, c/c o art. 8º, inciso II, da Portaria GP n. 3042, de 31/12/14.

Porto Velho, 22 de julho de 2016.
RAIMUNDO JOSÉ ZACARIAS DA COSTA
Diretor-Geral das Secretarias

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2016

PROAD Nº14596-2016-REGISTRO DE PREÇOS, visando a contratação de empresa especializada em recarga e manutenção de 3º nível em extintores de incêndio, incluindo a substituição de peças defeituosas, a fim de atender as necessidades do TRT da 14ª Região. Abertura das propostas: 15/08/2016 às 11h00. Início da Disputa de

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.